25 姜磊 2,571.00 2,571.00 0.36%

26 邢潇天 1,607.00 1,607.00 0.23%

27 马晨 1,607.00 1,607.00 0.23%

28 李波 1,607.00 1,607.00 0.23%

29 赵宇 1,607.00 1,607.00 0.23%

30 王伟洪 643.00 643.00 0.09%

31 李燕林 643.00 643.00 0.09%

32 尚春艳 643.00 643.00 0.09%

33 程亚男 643.00 643.00 0.09%

34 刘红然 643.00 643.00 0.09%

35 张富洋 643.00 643.00 0.09%

36 翟杰 643.00 643.00 0.09%

合计 714,200.00 714,200.00 100.00%

3、庄志捷

庄志捷，男，1968 年 10 月出生，中国国籍，身份证号 440526196810，拥有澳大利亚

1-1-36

永久居留权，海菲曼创始人之一，现任公司董事。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人以及持有发行人 5%以上表决权的其他主

要股东持有发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

序

号
公司名称 经营范围 公司业务

控股股东、

实际控制人

的持股比例

1 甜师兄

食品生产；食品添加剂生产；食品互联网

销售；保健食品销售；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；生物化工产品技术研发；生物中

药技术研发；制药专用设备制造；中草药

种植（限分支机构经营）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

食品制造销售

（截至报告期

末，已关闭网

店，生产厂

房、产线均已

处置，仅保留

个别加工设

备）

边仿持股

99%，其配

偶宋绯飞持

股 1%

2

天津海星

辉科技有

限公司

自然科学研究和试验发展；机械设备销

售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

未实际经营
甜师兄持股

100%

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司股份总数为 38,424,980 股，本次公开发行股票总数为 10,527,020 股，发行后

总股本为 48,952,000 股。

根据中证登出具的权益登记日为 2025 年 6 月 30 日的《全体证券持有人名册》，本次发行前

后的股本结构如下：

单位：股

股东名称

本次发行前

（截至 2025 年 6 月 30 日）
本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

边仿 22,297,813 58.03% 22,297,813 45.55%

珠海音速感 6,403,313 16.66% 6,403,313 13.08%

珠海高清领先 3,945,914 10.27% 3,945,914 8.06%

庄志捷 3,551,432 9.24% 3,551,432 7.25%

1-1-37

何斌武 1,242,890 3.23% 1,242,890 2.54%

杨永强 532,619 1.39% 532,619 1.09%

珠海徐商投资 424,980 1.11% 424,980 0.87%

珠海时空转换 26,019 0.07% 26,019 0.05%

本次公开发行股份 - - 10,527,020 21.50%

合计 38,424,980 100.00% 48,952,000 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量（万

股）

股权比例

（%）

1 边仿 董事长、总经理 2,229.78 2,229.78 58.03

2 珠海音速感 - 640.33 640.33 16.66

3 珠海高清领先 - 394.59 394.59 10.27

4 庄志捷 董事 355.14 355.14 9.24

5 何斌武 研发部员工 124.29 - 3.23

6 杨永强 研发部员工 53.26 - 1.39

7 珠海徐商投资 - 42.50 42.50 1.11

8 珠海时空转换 - 2.60 2.60 0.07

合计 - 3,842.50 3,664.95 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1
边仿、珠海高清领先、珠

海音速感、珠海时空转换

珠海高清领先、珠海音速感与珠海时空转换系公司控股股

东边仿之一致行动人，同时边仿作为有限合伙人分别持有

珠海高清领先、珠海音速感 60.31%、51.20%的出资份额。

2
珠海音速感、珠海高清领

先、珠海时空转换
执行事务合伙人均为曹辰

3 庄志捷、庄志兵、庄勇
珠海音速感的有限合伙人庄志兵、庄勇系父子关系，庄志

捷、庄志兵系兄弟关系

4 代正伟、林伟凤、代志翔
珠海音速感的有限合伙人代正伟、林伟凤系夫妻关系，代

志翔为代正伟儿子

5 庄展提、庄展坦 珠海音速感的有限合伙人庄展提、庄展坦系兄弟关系

6 JUN WANG、王琴
珠海音速感中的合伙人 JUN WANG 与珠海高清领先中的合

伙人王琴系姐妹关系。

（四） 其他披露事项

1、公司股东历次入股背景、价格及资金来源

当前公司共有 4 名自然人股东、4 名合伙企业股东，公司历次股东入股背景、入股价格、资

1-1-38

金来源等具体如下：

序

号
时间 股权变动事项

变更后注册

资本（万

元）

增资/转让价格 定价依据
股权变动

背景

资金

来源

异常

入股

事项

1 2011.04

[…]

对 2024 年 12 月 31 日

/2024 年度累积影响数

对 2023 年 12 月 31 日

/2023 年度累积影响数

对 2022 年 12 月 31 日

/2022 年度累积影响数

1
收入成本

期间调整

营业收入 25.05 -25.05 -

营业成本 7.32 -7.32 -

未分配利润 - -17.73 -

合同负债 - 25.05 -

存货 - 7.32 -

2
中介费用

调整

管理费用 334.18 - -

其他流动资

产
-334.18 - -

未分配利润 -334.18 - -

3 商誉调整
商誉 9.64 9.64 9.64

未分配利润 9.64 9.64 9.64

4
所得税费

用调整

所得税费用 -42.98 - -

应交税费 - 42.98 42.98

未分配利润 - -42.98 -42.98

5

递延所得

税资产和

负债净额

列示调整

递延所得税

资产
-52.38 -29.61 -38.63

递延所得税

负债
-52.38 -29.61 -38.63

6
资本公积

调整

资本公积 -3.00 -3.00 -3.00

未分配利润 3.00 3.00 3.00

7

预计退货

款重分类

调整

其他流动负

债
- 384.26 272.47

预计负债 - -384.26 -272.47

2、第一届董事会第三十次会议通过第二次会计差错更正事项如下：

单位：万元

差错

更正

的原

因

受影响报表项目

名称

对 2025 年 6 月

30 日

/2025 年 1-6 月

累积影响数

对 2024 年 12 月

31 日

/2024 年度累积

影响数

对 2023 年 12

月 31 日

/2023 年度累积

影响数

对 2022 年 12 月

31 日

/2022 年度累积

影响数

存 货

跌 价

准 备

调整

资产减值损失 9.35 20.23 20.72 13.84

所得税费用 -0.61 -1.46 -1.15 -0.68

未分配利润 -63.80 -55.05 -36.66 -17.19

盈余公积 -0.48 -0.48 -0.10 -

存货 -68.40 -59.04 -38.81 -18.09

1-1-330

递延所得税资产 4.12 3.51 2.05 0.90

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2025 年 6 月 30 日和 2025 半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 28,087.77 -64.28 28,023.49 -0.23%

负债合计 3,584.66 0.00 3,584.66 0.00%

未分配利润 11,409.66 -63.80 11,345.86 -0.56%

归属于母公司所有者权益合计 24,503.11 -64.28 24,438.83 -0.26%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 24,503.11 -64.28 24,438.83 -0.26%

营业收入 10,741.23 0.00 10,741.23 0.00%

净利润 3,479.51 -8.75 3,470.76 -0.25%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,479.51 -8.75 3,470.76 -0.25%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 27,512.63 -432.44 27,080.18 -1.57%

负债合计 6,239.66 -104.28 6,135.39 -1.67%

未分配利润 8,171.56 -296.46 7,875.10 -3.63%

归属于母公司所有者权益合计 21,272.96 -328.17 20,944.79 -1.54%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 21,272.96 -328.17 20,944.79 -1.54%

营业收入 22,649.21 25.05 22,674.27 0.11%

净利润 6,897.12 -244.76 6,652.36 -3.55%

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,897.12 -244.76 6,652.36 -3.55%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 21,754.03 -49.41 21,704.62 -0.23%

负债合计 6,372.56 34.00 6,406.56 0.53%

未分配利润 2,916.88 -74.68 2,842.20 -2.56%

归属于母公司所有者权益合计 15,381.46 -83.40 15,298.06 -0.54%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 15,381.46 -83.40 15,298.06 -0.54%

营业收入 20,371.40 -25.05 20,346.34 -0.12%

净利润 5,549.98 -32.87 5,517.11 -0.59%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,549.98 -32.87 5,517.11 -0.59%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 15,705.90 -46.19 15,659.71 -0.29%

1-1-331

负债合计 5,387.72 4.35 5,392.07 0.08%

未分配利润 5,728.33 -43.24 5,685.09 -0.75%

归属于母公司所有者权益合计 10,318.18 -50.54 10,267.64 -0.49%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 10,318.18 -50.54 10,267.64 -0.49%

营业收入 15,362.16 0.00 15,362.16 0.00%

净利润 3,624.45 -13.15 3,611.29 -0.36%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,624.45 -13.15 3,611.29 -0.36%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

4. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师审阅意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，

2025 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具

了《审阅报告》（信会师报字[2026]第 ZB10018 号），审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没

有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公

允反映海菲曼公司 2025 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2025 年度的合并及母公司经营

成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、审计委员会委员、高级管理人员确认公司披露的未经审计的 2025 年度审阅报

告及财务报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性

承担个人及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司披露的未经审

计的 2025 年度财务报表真实、准确、完整。

3、主要财务信息及变动分析

（1）合并资产负债表主要数据